

Datum 20. Oktober 2014 von Godi Marbach

e-mail godi.marbach@stadtsursee.ch

Tel. direkt 041 926 90 20 Fax 041 926 90 05 An die im Verteiler erwähnten Adressaten

Medienmitteilung der ausserordentlichen Einwohnergemeindeversammlung vom Montag, 20. Oktober 2014, 19.30 Uhr, Tuchlaube, Rathaus Sursee

Traktandum 1

Bericht des Stadtrats zur Erweiterung AltersZentrum St. Martin mit dem Neubau St. Martinsgrund 8

(Urnenabstimmung vom Sonntag, 30. November 2014)

Es wurden keine Änderungen zum Bericht des Stadtrats zur Erweiterung AltersZentrum St. Martin beschlossen. Die Stimmberechtigten der Stadt Sursee sind auf den Bericht zum Sonderkredit eingetreten. Aufgrund von Art. 24 Abs. 1 lit. b) der Gemeindeordnung der Stadt Sursee vom 23. September 2007 findet die Urnenabstimmung über den Sonderkredit Erweiterung AltersZentrum St. Martin am Sonntag, 30. November 2014, statt.

Traktandum 2

Teilrevision der Ortsplanung/Teilrevision Zonenplan: Umzonung übriges Gebiet A in Altstadtzone, Teil-Grundstück Nr. 264, Oberstadt 23, Grundbuch Sursee

Bebauungsplan Oberstadt 23, Grundstück Nr. 118 und Teil-Grundstück Nr. 264, Oberstadt 23, beide Grundbuch Sursee

Aufgrund einer gutgeheissenen Einsprache bezüglich Dimension des Annexbaus Oberstadt 23 wurde das Projekt in der Folge vom Stadtrat zurückgezogen. Es wird nun geklärt, ob im Rahmen des angepassten Bauprojekts noch weiterhin ein Bebauungsplan notwendig ist oder ein ordentliches Baubewilligungsverfahren durchgeführt werden kann.

sig. Godi Marbach

Godi Marbach Stadtschreiber

Zuständig Stadtrat Sursee
Tel. direkt 041 926 90 00
Fax 041 926 90 05

